20 Ergo, si non obstante dominio spoliantis probato per confessionem iudicalem ipsius spoliati, nihilominus fieri debet restitutio; ita similiter fieri debuerat in terminis *text. in dict. cap. 1. de restit. spoliat.* quando ibi spoliatus consentit, quod dominium probetur, si ratio decidendi confisteret in solo consensu spoliati, ut tenet communis intellectus.

21 Effet enim incivile, quod impediret restitutionem consensus dominij probandi, & non impediret confessio

dominij probati: consentiens enim, quod de dominio cognoscatur, dominium non probat, quod forte probandum non timet, quia forte probari nequibit: confitens tamen idem probat dominium, in quo melius vigeat ratio communis intellectus asserentis virtualiter consentire de dominio iudicando, qui illud patitur probandum, cum id ipsum maiori cum ratione affirmari posset de illo, qui dominium confitetur; ad ea, quæ per *text. in l. Cum te Cod. de probat. tradunt Reynof. observ. 74. numer. 1. Gabr. Pereyr. decis. 32. numer. 12. Cald. de empt. cap. 19. à numer. 25. Pegas tom. 2. forens. cap. 9. numer. 579. § 586. § de Interdictis cap. 10. numer. 626. § de maiorat. cap. 4. numer. 37. § cap. 5. numer. 247. § cap. 6. numer. 816.*

22 Obstat quinto eadem ratio decidendi, qua fundatur proxima conclusio, dum tenet, quod ideo confitens in iudicio dominium, nihilominus restituitur, quia ex confessione dominij non inducitur consensus ad illum effectum manendi spoliatores dominium habentem in possessione illâ, quam in iusto, & reprobatum modo obtinuerat: ita *Barbos. in dict. l. Si de vi* 37. numer. 123. ff. *de iudic.* ex ipso supra citato textu de iure canonico in *dict. cap. 2. de ordin. cognit.*

23 Ergo etiam consentiens in iudicio, quod spoliator dominium probet, dato, quod ex eodem consensu deducatur de dominio iudicandum, & spoliatores dominum esse, non ideo deducitur, quod consentiat, remanere debere in possessione, quam iniusto, & reprobatum modo obtinuerat. Unde consensus spoliati circa dominium probandum non sufficit per se solum, ut de dominio iudicetur, postposita quæstione spoliij, ut suadet communis intellectus ad *text. in dict. cap. 1. de restit. spoliat.*

24 Obstat sexto, quod iure permitte domino cognosci, & dominium esse spoliatoris iudicare, quanvis spoliatus non protestetur, adhuc restitutio fieri debet: *expressa Ord. lib. 4. tit. 58.*

§. I.  
25 Ergo, quod à jure denegatur, ne scilicet dominium judicaturus possessionis restitutionem denegare possit, non debemus dicere, quod privatus, nempe spoliatus, concedere possit ex tacito consensu, ut tenet communis intellectus, de quo agimus.